Familia Taleo.
Preparado para la
vida diaria.
Información para técnicos
Trias – Seguro, como se esperaba.
Diseñado para personas menos activas que principalmente se
mueven en ambientes interiores y utilizan un andador para para
caminar al aire libre y valoran mucho el apoyo fiable de su pie

Información de pedido
1C56
Ejemplo de pedido para 1C56 con funda 2C8*
1C56=R26-4-P/4
Cantidad Referencia Lado Talla - Rigidez - P / Color
1C56 = R 26 - 4 - P / 4
Lado Talla [cm] Rigidez Color
R Derecho 22, 23, ...,
28 1, 2, …, 7 4 Beige
L Izquierdo 15 Marrón
claro
 Familia Taleo | Ottobock 15
Taleo
1C50
Taleo Vertical Shock
1C51
Taleo Harmony
1C52
Taleo Low Profile
1C53
Taleo Adjust
1C56
Taleo Side Flex
1C58
Grado de movilidad 3, 4 2, 3 3, 4
Peso corporal máx. 150 kg 115 kg 130 kg
Lado izquierdo (L), derecho (R)
Tallas 22 – 30 cm 22 – 30 cm 22 – 30 cm 22 – 30 cm 22 – 28 cm 22 – 30 cm
Peso sin funda de pie* 450 g 751 g 751 g 355 g 680 g 602 g
Forma de la funda de pie Forma estrecha (S) con 15 +/- 5 mm de altura de talón (talla 22 - 25 cm)
Forma normal (N) con 10 +/- 5 mm de altura de talón (talla 24 - 30 cm)
Forma estrecha
Forma normal
Corte bajo
ver Taleo 1C50
Color de la funda de pie beige (4), marrón claro (15)
Peso* 690 g
(con funda de pie normal)
980 g
(con funda de pie normal)
980 g
(con funda de pie normal)
584 g
(con funda de pie normal)
930 g
(con funda de pie normal) 826 g
Altura de construcción* 150 mm
(con funda de pie normal)
185 mm
(con funda de pie normal)
185 mm
(con funda de pie normal)
65 mm
(con funda de pie normal)
118 mm
(con funda de pie normal) 97 mm
Otras características
Movimiento de torsión de +/-
10°, absorción de impactos
verticales de hasta 15 mm
Vacío, movimiento de tor-
sión de +/- 10°, absor-ción de
impactos verticales de hasta
15 mm
altura del talón fácil y progresiva
de 0 a 7 cm
20° de adaptabilidad mediolateral
(10° medial y 10° lateral)
* Tamaño de referencia 26 cm.
Datos técnicos.
16 Ottobock | Familia Taleo
Taleo
1C50